Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300284

284

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022
CONTRATADO : H J DANTAS FILHO EIRELICNPJ nº: 24.855.726/0001-74, OBJETO Contratação
de empresa especializada no ramo de engenharia civil para construção de uma ampliação
na Unidade Básica de Saúde no bairro soledade do Município de São Rafael/RN, CO N T R AT O
nº 60/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 303.857,75 (trezentos e três mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 06/09/2022 a 05/09/2023,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1017 - Construção, Reforma, ampliação e manutenção de
Unidade Básica de Saúde - UBS, NATUREZA: 4.4.90.39 - OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE DE
RECURSO: 16010000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal -
Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde, FUNDAMENTO LEGAL: Art.

22, II da Lei Federal 8.666/93
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo Administrativo nº. 704073/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SERRINHA/RN.

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame,
cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são conferidas, em
função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos
decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente
evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, que teve como vencedor a seguinte empresa: INSTITUTO CLINICO DA
IMAGEM LTDA - CNPJ: 30.659.659/0001-15 - Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, e 27. Serrinha/RN, 12 de setembro
de 2022.

JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 59

Processo: 1521/2022. Adesão Pregão: 3/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio
Novo/RN; CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: Vale Verde Tecnologia Integrada Ltda;
CNPJ: 16.620.216/0001-90. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET PARA OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE SÍTIO NOVO/RN. Valor: R$ 26.996,68. Data de Assinatura: 18/08/2022. Vigência:
18/08/2022 até 18/08/2023. Fundamentação Legal: Lei n° 8.966/93 e suas alterações
posteriores. Assinatura: Contratante: Andrezza Brasil Souto - Prefeita. Contratada: JONAS
OLIVEIRA DA SILVA; CPF n° 046.237.784-95. Testemunhas: assinaturas no termo de
contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que fica prorrogada abertura do Pregão Eletrônico nº 018/2022-SRP, para às
09h00min o dia 23 de setembro de 2022.

Motivo: Alteração no quantitativo no Item 03, pois o mesmo foi colocado
errado na Plataforma do Portal Compras Públicas.

Taboleiro Grande/RN, 12 de setembro de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que as 09h do dia 31 de outubro de 2022, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022, Melhor Técnica e Preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
PROPAGANDA E COMUNICAÇÃO DIGITAL, INCLUINDO ESTUDO, PLANEJAMENTO,
CONCEPÇÃO, EXECUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE VEICULAÇÃO DE PROGRAMAS E
CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS INSTITUCIONAIS E MERCADOLÓGICAS PARA AS AÇÕES,
SERVIÇOS, OBRAS, EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS, DIVULGAÇÕES DE CARÁTER LEGAL,
EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA DE TAIPU/RN,
CONTROLE DAS INSERÇÕES PUBLICITÁRIAS (MÍDIAS CONTRATADAS) NOS VEÍCULOS DE
DIVULGAÇÃO, TAIS COMO JORNAL IMPRESSO, SITES, TV, RÁDIO, DENTRE OUTROS,
CONFORME DESCRIÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (BRIEFING) NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados junto a
Comissão Permanente de Licitações, na Prefeitura Municipal de Taipu, situado a Rua
António Alves da Rocha, 304, Centro, neste Município, pelo Site: www.taipu.rn.gov.br ou
ainda pelo e-mail: cpl@taipu.rn.gov.br. Por considerar as recomendações da OMS, em
decorrência do momento epidemiológico, pedimos que compareça apenas um
representante por empresa.

CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna
público que as 09h do dia 23 de setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022, tipo menor preço, objetivando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM RELÓGIOS DE PONTO DA MARCA HENRY. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 29/2022, Prefeitura
Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna
público que as 11h do dia 23 de setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022, tipo menor preço, objetivando AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 30/2022, Prefeitura
Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna
público que as 14h do dia 23 de setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022, tipo menor preço, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
ELETROCARDIÓGRAMA. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 31/2022,
Prefeitura Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM - SRP, objetivando a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES,
PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 26/09/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 12 de setembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM - SRP, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 27/09/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 12 de setembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A pregoeira do Município de Vera Cruz/RN, torna público a quem interessar
que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de registro de
preços: Nº PE 026/2022, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO
DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE VERA CRUZ/RN. Conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA
SEÇÃO PÚBLICA: às 09:00 horas do dia 22/09/2022, as propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações contatar por e-mail: cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 12 de setembro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

Objeto: Aquisição de um veículo novo, 0km, ano não inferior a 2022, pick-up cabine dupla,
tipo 4x2, para a secretaria municipal de obras, conforme as especificações do item 1 e
subitens do Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até 26/09/2022, às
9h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

IVAN ANTÔNIO GUEVARA LOPEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE
AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Arroio do Padre, nos termos da Lei Federal 10.520/2002 e
Decreto Municipal 3.063/2020, torna público a realização das seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Objeto: Aquisição de 01 (UM) veículo zero km, do tipo pick-up, cabine dupla, 4x4,
diesel.
Data: 28 de setembro de 2022, às 09h01min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - EXCLUSIVO ME-EPP

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares.
Data: 29 de setembro de 2022, às 09h01min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para fisioterapia.
Data: 30 de setembro de 2022, às 09h01min.

As sessões públicas ocorrerão no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo o edital e seus anexos serem obtidos
no mesmo site. Maiores Informações: Fone (53) 3224-9000.

Arroio do Padre/RS, 12 de setembro de 2022.
RUI CARLOS PETER

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-13T00:37:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial